
UCHWAŁA NR XIII/124/15
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

z dnia 21 września 2015 r.

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji „Skałka” w Świętochłowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.), w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, z późn. zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Świętochłowicach na podstawie uchwały 
Nr VI/59/11 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Świętochłowicach projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dziennik Urzędowy Woj. Śląskiego z 2011 r., Nr 87, poz. 1627)

Rada Miejska w Świętochłowicach
uchwala, co następuje:

§ 1. Ośrodkowi Sportu i Rekreacji „Skałka” w Świętochłowicach, z siedzibą przy ul. Bytomskiej 40, nadaje 
się Statut, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVII/216/04 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 17 listopada 2004 r. 
w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji „Skałka” w Świętochłowicach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Świętochłowicach

Rafał Łataś

Id: B181F229-03FD-43B4-BF44-19F82590B6F4. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIII/124/15

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 21 września 2015 r.

Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji "Skałka„ w Świętochłowicach

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1. Ośrodek Sportu i Rekreacji "Skałka", zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką organizacyjną Gminy 
Świętochłowice nie posiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej miasta.

2. Ośrodek może używać skróconej nazwy w brzmieniu: OSiR „Skałka”.

3. Ośrodek zarządza oraz gospodaruje mieniem komunalnym powierzonym przez Gminę i zapewnia jego 
prawidłową eksploatację, ochronę oraz odtwarzanie.

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Świętochłowicach przy ul. Bytomskiej 40.

2. Ośrodek działa na obszarze Gminy Świętochłowice, jednak dla właściwej realizacji celów może 
prowadzić działalność poza granicami Gminy, zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym.

§ 3. 1. Ośrodek podlega Prezydentowi Miasta Świętochłowice.

2. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Prezydent Miasta Świętochłowice.

Rozdział 2.
PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI

§ 4. 1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest realizowanie zadań Gminy Świętochłowice z zakresu kultury 
fizycznej i sportu, rekreacji i turystyki oraz zaspokajanie w tym zakresie potrzeb mieszkańców.

2. Do zakresu działania Ośrodka należy w szczególności:

1) propagowanie i prowadzenie działalności w zakresie wychowania fizycznego i sportu, a także rekreacji na 
podległych obiektach;

2) tworzenie wzorów oraz kształtowanie nawyków kulturalnego, pożytecznego i zdrowego sposobu spędzania 
wolnego czasu;

3) udostępnianie bazy sportowo-rekreacyjnej w celu zaspokajania potrzeb w zakresie sportu i różnych form 
rekreacji jak również organizacji imprez o charakterze publicznym;

4) udostępnianie obiektów będących w dyspozycji Ośrodka klubom i związkom sportowym, stowarzyszeniom 
kultury fizycznej, organizacjom społecznym i zawodowym, zakładom pracy, osobom fizycznym oraz 
placówkom oświatowym;

5) wynajem obiektów i terenów będących w dyspozycji Ośrodka w tym również powierzchni reklamowych;

6) organizowanie zajęć, zawodów, imprez sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych;

7) prowadzenie szkółek sportowych oraz szkoleń w zakresie sportu, rekreacji i turystyki;

8) integracja dzieci, młodzieży i osób dorosłych z różnych środowisk, w tym również niepełnosprawnych;

9) współpraca z krajowymi Związkami Sportowymi, placówkami oświatowymi oraz innymi instytucjami, 
stowarzyszeniami i organizacjami o zasięgu miejskim i pozamiejskim w zakresie realizacji zadań 
statutowych;

10) tworzenie, utrzymywanie oraz rozbudowa własnej bazy sportowo-rekreacyjnej;

11) wyposażanie terenów i innych wyznaczonych miejsc w urządzenia sportowe i rekreacyjne;

12) utrzymanie porządku i czystości w obiektach oraz na terenach administrowanych przez Ośrodek;

Id: B181F229-03FD-43B4-BF44-19F82590B6F4. Podpisany Strona 1



13) gospodarowanie powierzonym mieniem;

14) organizowanie marketingu i reklamy obiektów Ośrodka oraz prowadzonych w nich działalności;

15) administrowanie i obsługa stref płatnego postoju,

16) realizacja zadań programowych ustalonych przez Prezydenta Miasta.

3. Ośrodek może prowadzić także inną działalność w zakresie zbieżnym lub uzupełniającym jego 
działalność statutową.

Rozdział 3.
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE

§ 5. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor.

2. Stosunek pracy z Dyrektorem nawiązuje i rozwiązuje Prezydent Miasta Świętochłowice.

3. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Prezydent Miasta 
Świętochłowice.

4. Dyrektor realizuje działania Ośrodka przy pomocy podległych pracowników.

5. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy i wykonuje wszelkie czynności z zakresu prawa pracy 
w stosunku do pracowników Ośrodka.

6 Pracownicy Ośrodka posiadają status pracowników samorządowych i są zatrudniani na podstawie 
przepisów ustawy o pracownikach samorządowych.

7. Zasady wynagradzania i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy pracowników Ośrodka określa 
Regulamin Wynagradzania ustalony przez Dyrektora.

§ 6. 1. Dyrektor zarządza jednoosobowo Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz działając na podstawie 
udzielonych mu pełnomocnictw, z prawem do udzielania dalszych pełnomocnictw.

2. Dyrektor Ośrodka odpowiada za jego działalność i realizację zadań statutowych, oraz efektywne 
gospodarowanie mieniem Ośrodka.

3. Oświadczenia woli dotyczące praw i obowiązków Ośrodka składa Dyrektor.

4. W czasie nieobecności Dyrektora jego obowiązki pełni wyznaczony przez niego pracownik Ośrodka, 
w oparciu o udzielone przez Dyrektora pełnomocnictwo. Na zastępującego przechodzą prawa i obowiązki, jak 
również odpowiedzialność wynikająca z zakresu uprawnień Dyrektora.

5 Dyrektor może powierzyć określone obowiązki - w tym obowiązki w zakresie gospodarki finansowej -
 pracownikom Ośrodka. Przyjęcie obowiązków przez te osoby powinno być potwierdzone dokumentem 
w formie odrębnego imiennego upoważnienia, zakresu czynności albo wskazania w regulaminie 
organizacyjnym Ośrodka.

§ 7. 1. Dyrektor wydaje wewnętrzne akty normatywne, tj. zarządzenia, regulaminy i instrukcje wewnętrzne, 
dotyczące działalności Ośrodka.

2. Strukturę organizacyjną Ośrodka oraz szczegółowy zakres działania poszczególnych komórek 
organizacyjnych określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora i zatwierdzony przez Prezydenta 
Miasta Świętochłowice.

Rozdział 4.
MAJĄTEK I GOSPODARKA FINANSOWA

§ 8. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się na zasadach określonych dla jednostek 
budżetowych.

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków ustalany na zasadach 
wskazanych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

3. Działalność Ośrodka finansowana jest z budżetu Gminy Świętochłowice, a uzyskane dochody 
odprowadzane do budżetu Gminy Świętochłowice.

4. Nadzór nad finansami Ośrodka sprawuje Dyrektor.

Id: B181F229-03FD-43B4-BF44-19F82590B6F4. Podpisany Strona 2



§ 9. 1. Ośrodek prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 
o rachunkowości, sprawozdawczości budżetowej i ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
z uwzględnieniem zasad szczególnych dotyczących jednostek budżetowych.

2. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy.

§ 10. 1. Ośrodek prowadzi działalność odpłatnie i nieodpłatnie.

2. Zasady i tryb korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej będących w dyspozycji Ośrodka 
w tym również zasady ustalania opłat za korzystanie z takich obiektów i urządzeń reguluje odrębna uchwała 
rady miejskiej .

3. Wysokość cen i opłat związanych z działalnością Ośrodka - innych niż opłaty za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej - ustala Dyrektor w formie zarządzenia.

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 11. Ośrodek prowadzi dokumentację finansową, organizacyjną i archiwalną zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

§ 12. Zmiany niniejszego statutu następują w trybie i na zasadach przewidzianych dla jego uchwalenia.

Id: B181F229-03FD-43B4-BF44-19F82590B6F4. Podpisany Strona 3




